各新媒体单位

关于举办第 18 届校园记者节“好新闻奖”评选的通知

：

为深入学习贯彻习近平文化思想，深刻领会习近平总书

记考察江西重要讲话精神，激励江服学子自觉担负时代使命，

积极宣传党的主张，记录伟大时代，讲好江服故事，发挥媒

体融合生力军作用。在第 24 个中国记者节来临之际，决定

举办第 18 届江西服装学院记者节“好新闻奖”系列评选活

动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

壮大主流舆论 激扬奋进力量

二、 主办单位

党委宣传部

三、活动对象

江服新媒体联盟会员单位

四、评选条件和要求

（一）政治立场坚定，拥护中国共产党的领导，积极宣

传党的主张，巩固壮大主流思想舆论。

（二）参选范围：在学校各学院、各部门（以下简称各

单位）主办的江西服装学院校园官方媒体平台工作的学生记

者；学生原创、在校园官方媒体平台首发的融媒体新闻作品。

参选作品分为文字类、图片类、新媒体类，作品主题正

面积极，健康向上，能有力展现江服形象或师生风采，发表

时间为 2022 年 9 月 1 日至 2023 年 8 月 31 日；参选的学生

记者，应在上述时间范围内至少担任一年及以上校园官方媒

体学生记者，作品成果突出，在团队中表现优异，对校园媒

体的工作做出贡献。

（三）评选要求

1、江服好新闻奖:

（1）新闻作品类别为消息、评论、通讯、文艺作品等，

摄影及音视频、新媒体作品等。

(2)作品应在学校官方主网、官方微信、官方微博、官

方视频号等校内外主流媒体发表，发表时间为 2022 年 9 月

至 2023 年 8 月间。

(3) 每各单位申报作品总数不超过 2 件。多人署名作品

以平台发布作品署名为准，原则上不超过 3 人。参选各类表

格由各单位排序后统一报送。

2、优秀记者（编辑）

（1）在校学生，在校内各单位指导的校园媒体中担任

记者、编辑等学生骨干 1 年以上；

（2）熟练操作新媒体平台，具有良好的文案、摄影、

图文编辑及视频制作等能力，热爱校园宣传工作，积极参与

学校各项新闻宣传报道；

（3）个人在校内媒体内容原创、采编、平台运营、技

术创新、媒介融合、服务师生等方面有较为突出的成绩。

3、新闻宣传工作先进个人

新媒体联盟各单位推荐，联盟理事会议决定。

4、优秀主持人

由广播电视台推荐，校党委宣传部办公会议差额确定。

5、优秀指导老师

由各联盟理事单位推荐，联盟理事会议差额决定。

6、优秀新媒体联盟单位：无需填报申报材料，综合校

内各备案新媒体的年度传播数据进行评选。

7、网络报送：提交申报材料电子版，包括申报表，作

品截图、作品链接或其他支撑材料。需将申报材料电子版全

部文件，压缩打包，统一命名为“申报类别+申报评选项目

名 称 + 所 在 媒 体 主 办 单 位 + 作 者 姓 名 ” ， 发 送 至

jfdwxcb@sina.com 党委宣传部邮箱。截止日期：2023 年 11

月 5 日 20:00 前。逾期递交将不予接收。

联系人：龙瑞行、朱雨春（13870620268）

党委宣传部

2023 年 11 月 2 日